
 

 
 

 

 

DELIBERA N.  61  DEL 07.12.2023  

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI SUPPORTO PER ORGANIZZAZIONE, 

GESTIONE E SVOLGIMENTO PROCEDURA CONCORSUALE ALLA SOCIETA’ 

RECRYTERA S.R.L.  

 

IL DIRETTORE 

 

Vista 

- la L.R. n. 6 del 30.04.2009, che all’art. 25 ha definito finalità, compiti, organi, 

organizzazione e risorse finanziarie dell’Agenzia Sanitaria Regionale; 

- la Deliberazione della Giunta Regionale dell’Abruzzo n. 136 del 15.03.2021 con la quale il 

sottoscritto Dott. Pierluigi Cosenza è stato nominato Direttore dell’Agenzia Sanitaria 

Regionale – ASR Abruzzo, a decorrere dal 24.03.2021 per la durata di tre anni; 

 

Richiamata la Delibera ASR n. 14 del 17.02.2022 con cui è stato indetto il bando di concorso 

pubblico, per esami, per la copertura di n. 5 posti, di cui n. 2 posti di Specialista Amministrativo 

con riserva di n. 1 posto al personale interno, n. 2 posti di Specialista Economista, n. 1 posto di 

Specialista Tecnico Biologo – Categoria D, posizione economica D1 del Comparto Regioni Enti 

Locali con rapporto di lavoro a tempo pieno ed indeterminato; 

 

Dato atto che il predetto bando di concorso pubblico è stato pubblicato sul BURAT della Regione 

Abruzzo n. 21 del 25.02.2022 e sulla G.U. 4° Serie Speciali Concorsi ed Esami n. 19 del 08.03.2022 

ed in pari data sul sito dell’ASR Abruzzo; 

 

Premesso che, ai sensi del D.L. 44/2021, le procedure concorsuali possono essere effettuate in 

presenza, ma con l’utilizzo di strumentazioni informatiche;  

 

Considerato che l’ASR Abruzzo non ha a disposizione né la strumentazione, né il personale 

sufficiente per ottemperare a quanto previsto nella norma sopra richiamata; 

 

Ritenuto in analogia ai concorsi espletati dalla Regione Abruzzo e da altri Enti pubblici, di 

avvalersi del servizio di supporto per organizzazione, gestione e svolgimento delle procedure 

concorsuali reso dalla Società Recrytera S.r.l. CF e P.I. 02743090694 con sede in Via Po, 43 in San 

Giovanni Teatino (CH);   

 

Visto il preventivo acquisito con Prot. n. 975 del 20.11.2023 della Società Recrytera S.r.l. con sede 

in Via Po, 43 in San Giovanni Teatino, in cui al punto n. 4.2 viene proposta l’offerta economica pari 

ad € 3.700,00 IVA esclusa;  

 

Atteso che  

- la spesa risulta inferiore ad € 140.000,00, si può procedere all’affidamento diretto, secondo 

quanto previsto dall’art. 50, comma 1, lett. b) del D,Lgs. 36/2023;  

- essendo la spesa complessiva inferiore ad € 5.000,00 non è necessario il ricorso al mercato 

elettronico, ai sensi dell’art. 1, comma 450, legge n. 296/2006;  

 



 

 

- che, nonostante quanto sopra, si è ritenuto di aderire all’offerta economica della Società 

Recrytera S.r.l. sul MEPA stante il buon rapporto qualità-prezzo € 3.700,00 + IVA - Codice 

ME.PA : RCT-CS-BNDL-ASRA; 

 

 

DELIBERA 

 

per le motivazioni e precisazioni espresse in narrativa 

che qui si intendono integralmente trascritte ed approvate 

 

1. di affidare l’incarico per il servizio di supporto per l’organizzazione, gestione e 

svolgimento della prova concorsuale alla Società RECRYTERA s.r.l. con sede legale in San 

Giovanni Teatino (CH), Via Po, CAP 66020 – CF e P.I. 02743090694, per una spesa 

complessiva di € 4.514,00;  

 

2. di imputare la spesa complessiva di Euro 4.514,00 IVA compresa, al capitolo 100.1 “Spese 

per procedure concorsuali” del Bilancio di esercizio 2023 che presenta la relativa copertura 

finanziaria; 

 

3. di pubblicare il presente provvedimento sul sito web dell’Agenzia www.asrabruzzo.it  

sezione Albo Pretorio e sotto la pagina “Amministrazione Trasparente” ai sensi del D.Lgs. 

n. 33/2013 e s.m.i.  di inviare copia al Revisore Legale dell’ASR; 

 

4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.  

 

 

 
EA/MF 

 
 

 

                                                                                                          Il Direttore   

         Dott. Pierluigi Cosenza  

http://www.asrabruzzo.it/

		2023-12-07T15:02:34+0000
	COSENZA PIERLUIGI




